擴大後集團截至二零零五年十二月三十一日止年度的盈利預測及盈利擔
保

本公司股東應佔的擴大後集團預測綜合盈利（附註） ..... 不少於人民幣671,000,000元
（相等於約633,000,000港元）

（附註） 編製擴大後集團盈利預測的基準及假設的其他詳情載於該通函。

董事及中化香港董事共同編製截至二零零五年十二月三十一日止年度的本公司股東應佔
擴大後集團綜合盈利預測，乃依據化肥集團截至二零零五年三月三十一日止三個月的未
經審計合併業績及化肥集團截至二零零五年十二月三十一日止餘下九個月的綜合業績預
測，以及本集團由收購事項完成日期至二零零五年十二月三十一日的綜合業績預測，並
假設收購事項將為香港財務報告準則項下的反收購。董事及中化香港董事並不知悉任何
於截至二零零五年十二月三十一日止年度已經或可能產生的任何非經常項目。董事及中
化香港董事於編製盈利預測時採納的主要假設如下：

(a) 中國、香港或擴大後集團目前業務所在或對化肥集團的收入或業績有重大影響的任何
其他國家或地區的現行政治、法律、財政、市場或經濟狀況並無重大變動；

(b) 擴大後集團業務所在的國家或地區的稅基或稅率並無重大變動，惟該通函另行披露者
除外；及

(c) 息率或外幣㶅率與於最後經審計結算日適用者並無重大變動。

收購守則及上市規則規定的盈利預測報告載於該通函，並已送交執行理事及聯交所。

中化香港已與本公司訂立契約，待完成後，截至二零零五年十二月三十一日止年度本公
司股東應佔擴大後集團綜合盈利將不少於人民幣671,000,000元（相等於約633,000,000港
元），而如果於截至二零零五年十二月三十一日止年度的經審計綜合財務報表所反映完成
後股東應佔綜合盈利少於人民幣671,000,000元（相等於約633,000,000港元），中化香港將於
該經審計綜合財務報表公告日期三十個營業日內支付或促使支付一筆相等於不足金額的
現金予本公司。

未經審計備考財務資料

該通函載有擴大後集團的未經審計備考財務資料（按該通函附錄三所述的編製基準，並經
多項備考調整後而編製）。備考報表根據上市規則第4.29條的規定編製，旨在向投資者提
供有關收購事項影響的信息。由於僅供說明用途，其並不代表完成後擴大後集團財務表
現的真實情況及於未來任何日期的實際財務表現和狀況。

11

(a) 備考損益報表

下列備考損益報表根據摘錄自該通函的本集團截至二零零四年三月三十一日止年度的
綜合損益報表和化肥集團截至二零零四年十二月三十一日止年度的合併損益報表編
製，並就收購事項作出若干備考調整及假設收購事項已於二零零四年一月一日完成。

截至 截至

二零零四年 二零零四年

三月三十一日 十二月三十一日

止年度 止年度 備考

本集團 化肥集團 合計 備考調整 擴大後集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 99,483 11,878,504 11,977,987 — 11,977,987

毛利 46,698 1,028,650 1,075,348 — 1,075,348

股東應佔（虧損）／

　溢利淨額 (101,873) 512,606 410,733 (25,932) 384,801

(b) 備考資產負債表

下列備考資產負債表根據摘錄自該通函的本集團於二零零四年九月三十日的綜合資產
負債表和化肥集團於二零零四年十二月三十一日的合併資產負債表編製，並就收購事
項作出若干備考調整，假設收購事項已於二零零四年十二月三十一日落實完成。

二零零四年 二零零四年

九月三十日十二月三十一日 備考

本集團 化肥集團 合計 備考調整 擴大後集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產 65,717 919,747 985,464 259,323 1,244,787

流動資產 88,843 5,928,589 6,017,432 — 6,017,432

總資產 154,560 6,848,336 7,002,896 259,323 7,262,219

非流動負債 87,847 289,250 377,097 — 377,097

流動負債 20,673 4,651,586 4,672,259 20,000 4,692,259

總負債 108,520 4,940,836 5,049,356 20,000 5,069,356

資產淨值 46,040 1,907,500 1,953,540 239,323 2,192,863

12

(c) 備考現金流量表

下列備考現金流量表根據摘錄自該通函的本集團截至二零零四年三月三十一日止年度
的綜合現金流量表和化肥集團截至二零零四年十二月三十一日止年度的合併現金流量
表編製，猶如收購事項已於二零零四年一月一日進行。

截至 截至
二零零四年 二零零四年

三月三十一日十二月三十一日
止年度 止年度 備考
本集團 化肥集團 擴大後集團
千港元 千港元 千港元

經營業務的現金流入淨額 76,970 266,914 343,884
投資業務的現金流入／（流出）淨額 1,026 (178,621) (177,595)
來自融資的現金（流出）淨額 (75,788) (132,513) (208,301)

現金及現金等價物的增加／（減少） 2,208 (44,220) (42,012)
年初的現金及現金等價物 1,992 259,515 261,507
㶅率變動的影響 — (484) (484)

年終的現金及現金等價物 4,200 214,811 219,011

現金及現金等價物的結餘分析
銀行結餘及現金 4,200 214,811 219,011

擴大後集團於完成前及後的未經審計備考有形資產淨值報表

以下為擴大後集團於完成前及後的未經審計備考有形資產淨值報表，乃根據該通函附錄
二所載本集團於二零零四年九月三十日的已公告未經審計綜合財務報表；以及根據該通
函附錄三所載的未經審計備考資產負債表編製擴大後集團於完成後的未經審計備考資產
負債表。

本報表僅為說明用途而編製，未必能真實反映緊隨收購完成後或任何其他未來日期擴大
後集團的實際財務狀況。

13

完成前

本集團於 本公司於二零零四年
二零零四年九月三十日 九月三十日完成前的

完成前的未經審計 未經審計綜合每股
綜合有形資產淨值 普通股有形資產淨值

千港元 港元
（附註1） （附註2）

46,040 0.01

完成後

本公司 本公司於完成

於完成收購 收購事項及

擴大後集團 事項後的未經 資本重組後的

擴大後集團於 於完成後的 審計備考 未經審計備考

完成後的未經審計 減：收購事項 未經審計備考 每股普通股 每股新股

備考資產淨值 產生的商譽 有形資產淨值 有形資產淨值 有形資產淨值

千港元 千港元 千港元 港元 港元
（附註3） （附註4） （附註5）

2,192,863 259,323 1,933,540 0.04 0.36

附註：

1. 本集團於二零零四年九月三十日的未經審計經調整綜合有形資產淨值乃摘錄自載於該通函附錄二的本集團中

期財務報表。

2. 本公司於二零零四年九月三十日的未經審計綜合每股普通股有形資產淨值乃根據本集團的3,679,498,284股普通

股股份計算，該數字為收購完成、資本縮減及股份合併之前之數值。

3. 擴大後集團的未經審計備考資產淨值乃摘錄自該通函附錄三所載的未經審計備考資產負債表。

4. 本公司於完成收購事項後的未經審計備考每股普通股有形資產淨值乃按本公司54,179,498,284股普通股計算，

並假設在收購事項完成後但在進行資本重組前。

5. 本公司於完成收購事項及資本重組後的未經審計備考每股新股有形資產淨值乃按本公司5,417,949,828股普通股

計算，並假設收購事項及資本重組已完成。

14

未經審計備考每股新股份盈利

以下為未經審計備考每股新股份盈利並按照下文附註所載的基準編製，猶如收購事項已
於二零零四年一月一日進行，藉以說明收購事項的影響。備考每股新股份盈利僅為說明
用途而編製，並因其性質使然，未必能真實反映收購事項完成後擴大後集團的財務業績。

千港元

備考股東應佔溢利淨額（附註1） 384,801

備考每股新股份盈利  —  基本（附註2） 0.07港元

備考每股新股份盈利  —  全面攤薄（附註3） 0.07港元